
6 公埼理第 358 号 
 令和 6 年 12 ⽉ 12 ⽇ 

会員各位 
公益社団法⼈  埼⽟県理学療法⼠会 

 会 ⻑    南本 浩之 
専⾨性委員会担当理事 

杉本 諭 
がんリハビリテーション推進委員会 

    委員⻑  森本 貴之 
（公⽂書番号にて公印省略） 

 
（公社）埼⽟県理学療法⼠会 

令和 6 年度 がんリハビリテーション推進委員会研修会のご案内 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当⼠会の運営に格別なるご
⾼配、ご協⼒を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 6 年度がんリハビリテーション推進委員会研修会を下記の通り開催いたし
ます。今回のテーマは、「泌尿器がんの基礎知識と理学療法」として、泌尿器がん患者に関
わる上で必要となる基礎的な内容を学ぶことのできる研修会を企画しました。 

本研修会は埼⽟県内外を問わず、また作業療法⼠、⾔語聴覚⼠の⽅も参加可能としており
ますので、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 
記 

 
1. ⽇ 時 ： 令和 7 年 1 ⽉ 24 ⽇（⾦） 19 :00〜20：00（18：30 受付開始） 
2. 場 所 ： Zoom による WEB 研修会 
3. テーマ： 泌尿器がんの基礎知識と理学療法 
4. 講 師 ： 師岡祐輔⽒（埼⽟医科⼤学保健医療学部・理学療法⼠） 

⼩野功介⽒（埼⽟医科⼤学総合医療センター・理学療法⼠） 

5. 対 象 ： 理学療法⼠、作業療法⼠、⾔語聴覚⼠、養成校学⽣の⽅ 
6. 定 員 ： 50 名 
7. 参加費：・(公社)埼⽟県理学療法⼠会会員、養成校学⽣は無料 

・他都道府県⼠会会員、作業療法⼠・⾔語聴覚⼠埼⽟県⼠会会員は 1,000 円 
・上記以外は 5,000 円 
※参加費は事前振り込みとなります。参加費が必要な⽅には、振り込み先を連
絡いたします。 



8. 申し込み： （公社）埼⽟県理学療法⼠会ホームページの本研修会「申し込みフォーム」
からお申し込みください。 

9. 申し込み期間 ：令和 6 年 12 ⽉ 16 ⽇（⽉）〜令和 7 年 1 ⽉ 17 ⽇（⾦） 
10．⽣涯学習プログラム単位： 
  本研修会を受講された⽅は、①登録理学療法⼠更新ポイント（カリキュラムコード 112
「腎・泌尿器疾患」）1ポイント、もしくは②認定・専⾨理学療法⼠更新点数 1点、を取得
できます。申し込みの際に、①登録理学療法⼠更新ポイント、②認定・専⾨理学療法⼠更新
点数、③不要、のいずれかを選択してください。申し込み後の変更はできません。 
 このポイント・点数は、⽇本理学療法⼠協会マイページ上に⾃動的に反映されます（反映
されるのに 1 〜2ヶ⽉程かかることがあります）。 
 開始時間に遅刻された⽅や途中で退出された⽅には、ポイント・点数は付与されませんの
でご了承ください。 
11．参加⽅法： 
 ・Zoomミーティングへのアクセス情報は、後⽇メールにてご連絡いたします。 
12．本研修会を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を確認し、そ

の内容について同意するものとします。      
＜研修会参加規約 QRコード＞ 

                           
13．注意事項： 
 ・研修会中のカメラ・ビデオ撮影・録⾳等は、講演者の著作権保護のため禁⽌します（同
意いただけない場合には、強制退出とします）。 
 ・通信環境はご⾃⾝で整えてください（参加者の通信環境不良により受講を確認できなか
った場合、当会は責任を負いかねますのでご了承ください）。Free Wi-Fiは推奨いたしませ
ん。 
 ・Zoom の参加者名は「⽒名（カタカナ）・所属」としてください（受講確認を⾏います）。 
  例：「モリモトタカユキ・埼⽟医科⼤学総合医療センター」 

・研修会中は、ビデオはON、⾳声はミュートに設定してください（受講確認を⾏います）。 
 ・安全⾯の観点から、移動中（運転中や歩⾏中等）の参加は受講していないものとみなし
ます。 

・申し込みが多数の場合には、事前に締め切らせていただく場合がございます。 
 ・申し込み後に、キャンセルされる場合は、必ず問い合わせ先へご連絡ください。 

無断キャンセルの場合は、今後の当会主催の研修会参加を制限させていただく場合がご
ざいます。 
14. 問い合せ先 ：（公社）埼⽟県理学療法⼠会 がんリハビリテーション推進委員会 

    担当 ⼩野功介（埼⽟医科⼤学総合医療センター） 
    E-mail pt.ganreha@gmail.com 

mailto:pt.ganreha@gmail.com

